
 

 

 

 

 

 

 

 ４月１７日（火）、東京第一ホテル錦において２８名の会員参加により平成２４年度の通常総会が開催

されました。愛知県産業労働部より次長の杉浦様、あいち産業振興機構より木村様・渡邉様ほか、愛

知そふぃあ会より盛田様・深田様らを来賓にお迎えしてご祝辞をいただきました。総会では前年度の事

業報告ならびに収支決算報告の承認後、新年度役員が承認され、会長には昨年度に引き続いて１５

期の後藤敏公氏が就任いたしました。 

     

     ご来賓の皆さま              杉浦健二様                総会模様 

    

◇◆◇◇◆◇◇◆◇◇◆◇会長挨拶会長挨拶会長挨拶会長挨拶        

◎「日本の心を取り戻す」  後藤敏公会長    

 皆様こんにちは 昨年度に引き続き平成24年度もこの伝統ある新産会会長を 

務めさせていただきます15期後藤敏公です。微力ながら努力精進する所存でご 

ざいますので、今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

さて、昨年は震災直後に総会が行われ被災地支援から始まり秋には新産会と 

して被災地視察も行えました。1年以上が過ぎ被災地はまだまだ復興どころか復旧すらという声が聞こ

えて参ります。タイ洪水ショックもヨーロッパ金融不安もまったく予断を許さない経済状況の中、もう一度

思い出しましょう「日本の心を取り戻す」。世界の中の日本としてグローバルな視野に立ち原点回帰を

して自己を確立する。それがこの混沌とした状態で惑わず、振り回されず自分というものを信じて進む

べき道だと思います。 

 今年度は、その意味でももう一度国内の視察、研修を行いながら日本人である誇りと自信を皆様に

持ち直していただけるよう企画して参りますのでどんどん新産会にご参加ください。今年度もどうぞよろ

しくお願い致します。 

 

 

新世代産業研究会／発行 

発行責任者  後藤 敏公 

編集責任者  松下 篤司 

平成 24 年 5 月 1 日 発行 

http://www.shinsankai.gr.jp 

No.396 新産会ニュース新産会ニュース新産会ニュース新産会ニュース    2012年（平成 24年）5月号 

平成 24 年度 通常総会 開催される 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇◆◇◇◆◇◇◆◇◇◆◇記念講演会記念講演会記念講演会記念講演会    

講師  株式会社 Birthday Eve 役員 水谷 隆 氏 

演題  「今の日本と人の心と流行と」 

 

 講師の水谷氏は、TUBE、B’z、ZARD などが所属したプロモーション 

会社「ビーイング」を長戸大幸氏と共に設立され、後の日本の音楽シー 

ンに旋風を巻き起こした立役者の一人です。独自の発想と行動力、そして人脈を屈指して様々な流

行を生み出されてきました。そしてアイデアをカタチにする為、人と人とのつながり、信頼関係、仕事

をしていく上での本質的且つ大切なお話を伺うことができました。 

 水谷氏は、名古屋で青春時代を過ごされ、高校卒業後、東京へ上京され画廊へ。そして数ヶ月で個

展を開催されるなど、この時点でクリエイティブな才能が潜在されていることが窺えます。その後、舞

台監督、サーカス（コーラスグループ）や TV 番組のプロデュース、NHK 大河ドラマの制作サポート、ま

た地元名古屋にて、プロモーション会社「サンデーフォーク」の設立（名古屋市南図書館で、第三日曜

に学生のフォークソングフェスを開催したことから、「サンデーフォーク」となったそうです。）にも取り組

まれるなど、次々と活躍の場を広げられました。 

 「お客様の記憶に残って初めて作品だ」この言葉を実現される中で、やりたいことをやり、様々な流

行を創造なされた水谷氏。「人付き合いは信頼から成り立つ」という言葉が象徴するように、人と人と

の信頼関係を特に大切にされていると仰っていました。 

それでも自分に奢ることなく、「私はオリジナルではない、知識、経験はすべて貰ったものです。それ

らを私がフィルターとなり、皆さんにアウトプットすることが今の私の役目です。」とその謙虚な姿勢

が、大変印象的に感じられました。 

 笑いあり、驚きあり、感動あり・・・と、非常に有意義な講演で、あっという間の一時間半でした。講師

の水谷様、貴重なお話を有難うございました。深く御礼申し上げます。 （39 期 大谷裕） 

 

◇◆◇◇◆◇◇◆◇◇◆◇交流会交流会交流会交流会    

記念講演会、総会が滞りなく終了した後、交流会が開催されました。 

愛知産業振興機構理事長 藤井敏夫様に乾杯のご発声をいただいたのち、約２時間あまりの間、来

賓やそふぃあ会の皆さんも交え、記念講演会講師の水谷隆氏プロデュースの宮崎奈穂子さんのライ

ブ演奏、会員相互の情報交換、交流に大いに盛り上がりました。 （25 期 松下篤司） 

         

      

 

 


